МОУ «Зенинская средняя общеобразовательная школа
Вейделевского района  Белгородской области»

ПРИКАЗ
        03 августа 2023 года							                 № 112/5
О создании бракеражной
 комиссии
 вМОУ «Зенинская СОШ»
в 2023-2024 учебном году

   В целях контроля за работой школьной столовой и организацией качественного приготовления пищи в школьной столовой
приказываю:
1.Создать бракеражную  комиссию на 2023 -2024 учебный год в школе в следующем составе:
- Кандабарова Т.А. – заместитель директора,
- Коробченко Н.А. – классный руководитель,
- Корощуп Л.А. – председатель профсоюзного комитета.
2. Членам бракеражной комиссии выполнять  следующие обязанности:
-контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм при транспортировке,  доставке и разгрузке продуктов питания;
-проверять складские и другие помещения на пригодность для хранения продуктов питания, а также условия хранения продуктов;
-контролировать организацию работы на пищеблоке;
-следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока;
-осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и качества приготовления пищи;
-следить за правильностью составления меню;
-присутствовать при закладке основных продуктов, проверяют выход блюд;
-осуществлять контроль соответствия пищи физиологическим потребностям воспитанников в основных пищевых веществах;
-проводить органолептическую оценку готовой пищи;
-проверять соответствие объемов приготовленного питания объему разовых порций и количеству детей;
-проводить просветительскую работу с педагогами,  родителями и обучающимися.

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                         Директор школы                              Пивоварова Н.В.

С приказом ознакомлены 31.08.2023 г.
Кандабарова Т.А. -
Коробченко Н.А. –
Корощуп Л.А. -